
Nařízení města Týn nad Vltavou

o stání silničních motorových vozidel na 
vymezených komunikacích

Schváleno 9. 12. 2024 účinnost od 1. 1. 2025



Rada města Týn nad Vltavou usnesením č. 688/2024 z 9. 12. 2024 vydala podle § 11 odst. 1 
a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 23 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů toto nařízení města:

Článek 1

Předmět úpravy

Tímto nařízením se vymezují, ve smyslu § 23 odst. 1 zák. č. 13/1997, o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů:

1) Oblasti města, ve kterých lze místní a veřejně přístupné účelové komunikace (dále 
jen „komunikace“) nebo jejich určené úseky užít:

a) k stání silničního motorového vozidla na dobu časově omezenou, nejvýše 
však na dobu 24 hodin,

b) k stání silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo 
fyzickou osobou za účelem podnikání, podle zvláštního právního předpisu1, 
která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti města, nebo k stání 
silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu, 
nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti města,

c) k stání elektromobilů (vozidla na elektrický pohon) u veřejné nabíjecí stanice 
za účelem dobíjení vozidla.

2) Způsob placení sjednané ceny a způsob prokazování jejího zaplacení.

3) Pro účely tohoto nařízení se silničním motorovým vozidlem rozumí vozidla, jejichž 
celková hmotnost nepřesahuje 3,512.

Článek 2

Komunikace s placeným stáním na dobu časově omezenou

1) Komunikace nebo jejich určené úseky uvedené v příloze č. 1 tohoto nařízení lze užít 
k stání silničního motorového vozidla v době uvedené v příloze č. 1 pouze za cenu 
sjednanou v souladu s cenovými předpisy a dle ceníku. Mimo dobu uvedenou v 
příloze č. 1 lze tyto komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání silničního 
motorového vozidla bezplatně.

2) Ostatní podmínky stání silničních motorových vozidel na komunikacích nebo jejich 
určených úsecích, uvedených v příloze č. 1 tohoto nařízení, se řídí obecnou a místní 
úpravou provozu na pozemních komunikacích.

1 Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

2 Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů



3) Zaplacení ceny se prokazuje parkovacím lístkem nebo zaevidováním registrační 
značky vozidla do elektronické databáze virtuálního parkovacího automatu nebo 
parkovací kartou.

a) Cena za stání vozidla musí být zaplacena v parkovacím automatu, a to na celou 
dobu stání vozidla. Řidič je povinen umístit parkovací lístek na celou dobu stání 
viditelně za přední sklo silničního motorového vozidla, lícní stranou směrem ven. 
Řidič motocyklu uschová vydaný parkovací lístek u sebe a předloží jej v případě 
kontroly.

b) Cena za stání vozidla musí být uhrazena prostřednictvím elektronické platby.
V tomto případě nemusí být vozidlo označeno parkovacím lístkem.

4) Parkovací lístek zakoupený na jednom z určených úseků komunikace s placeným 
stáním na dobu časově omezenou neplatí po dobu na něm vyznačenou i na dalších 
určených úsecích komunikací s placeným stáním na dobu časově omezenou.

Článek 3

Podmínky pro vydávání parkovacích karet osobám s trvalým pobytem, sídlem, 
provozovnou, nebo vlastnící nemovitost ve vymezené oblasti

1) Provozovatelem parkovišť na vymezených komunikacích je Město Týn nad Vltavou. 
Parkovací karty vydává po splnění níže uvedených podmínek Město Týn nad Vltavou.

2) Držitelem parkovací karty na komunikacích v oblasti vymezené v příloze č. 2 tohoto 
nařízení, po zaplacení ceny a podpisu smlouvy sjednané podle cenových předpisů a 
dle ceníku s Městem Týn nad Vltavou, může být:
a) fyzická osoba, která má ve vymezené oblasti obce trvalý pobyt a která je 

vlastníkem (provozovatelem) osobního automobilu,
b) fyzická osoba, která má ve vymezené oblasti obce trvalý pobyt a která užívá na 

základě smlouvy služební vozidlo k soukromým účelům,
c) právnická či fyzická osoba se sídlem nebo provozovnou ve vymezené oblasti, 
fyzická osoba vlastnící ve vymezené oblasti nemovitost a která je vlastníkem 
(provozovatelem) osobního automobilu.

3) Každé osobě splňující podmínky uvedené v odstavci 2 tohoto nařízení může být, 
pokud to kapacita parkovacích míst umožňuje, vydána jedna parkovací karta. Tato je 
vydávána u fyzické osoby na jméno, u právnické osoby na obchodní jméno firmy. 
Vydání dalších parkovacích karet je možné za podmínek:

• dostatečné kapacity parkovacích míst ve vymezené oblasti,

• zaplacení ceny sjednané podle cenových předpisů a dle ceníku,

• splnění všech ostatních podmínek stanovených tímto nařízením.

V případě parkovacích karet pro osoby uvedené v odst. 2 písm. c) se karty vydávají 
jako přenosné - na obchodní jméno firmy.



V případě parkovacích karet pro osoby uvedené v odst. 2 písm. a), b) a d) lze karty 
vydat jako přenosné - na jméno fyzické osoby.

4) Rada města Týn nad Vltavou může usnesením rozhodnout o bezplatném přidělení 
parkovací karty z důvodů hodných zvláštního zřetele.

5) Zakoupením parkovací karty nevzniká jejímu držiteli nárok na konkrétní parkovací 
místo v dané zóně.

Článek 4

Podmínky pro prokazování zaplacení ceny - užívání parkovacích karet

1) Parkovací karta „nepřenosná“ musí obsahovat tyto náležitosti:

a) sériové číslo karty,

b) údaj o době platnosti,

c) registrační značku vozidla, nebo obchodní jméno firmy.

2) Držitel parkovací karty je povinen při stání silničním motorovým vozidlem na
komunikacích, uvedených v příloze č. 1 a 2 tohoto nařízení, dodržovat tyto podmínky:

a) parkovací karta musí být po celou dobu stání umístěna za předním sklem 
automobilu,

b) parkovací karta musí být plně viditelná a nesmí být ani částečně zakryta tónováním 
skla, libovolnými nálepkami nebo jinými předměty,

c) parkovací karta musí být umístěna lícovou stranou obsahující identifikační údaje 
směrem ven z vozidla tak, aby její text byl snadno čitelný při pohledu zvenku,

d) přenosná parkovací karta může být, se souhlasem držitele, oprávněně použita pro 
libovolné vozidlo, vždy však pouze pro jedno vozidlo současně.

3) Parkovací karta nesmí být jakkoliv upravována, duplikována nebo kopírována, taková 
parkovací karta je neplatná. Právo na zhotovení duplikátu parkovací karty má pouze 
vydávající orgán Města Týn nad Vltavou.

4) V případě odcizení nebo ztráty parkovací karty může držitel požádat Město Týn nad 
Vltavou o vystavení duplikátu karty.

5) V případě změny údajů o vozidle, pro které byla parkovací karta vydána, může držitel 
požádat město Týn nad Vltavou o vystavení duplikátu parkovací karty. Tato bude 
vydána po zaplacení ceny za vystavení duplikátu parkovací karty.



Článek 5

Bezplatné parkování

1) Označeným zásahovým vozidlům integrovaného záchranného systému Města Týn 
nad Vltavou, při výkonu jejich činnosti, je umožněn vjezd a stání na místních 
komunikacích a jejich určených úsecích, uvedených v příloze č. 1 a č. 2 tohoto 
nařízení, zdarma bez omezení.

2) Zastupitelé města Týn nad Vltavou, zástupci firem a obcí, kteří mají na budovách č. 
p. 2 a č. p. 37 na náměstí Míru, Týn nad Vltavou, prokazatelně úřední jednání ve 
prospěch města Týn nad Vltavou. Přitom mají povinnost si na podatelně městského 
úřadu, nebo na služebně městské policie, vyzvednout jednorázové povolení k 
bezplatnému stání vozidlem před budovou městského úřadu tj. před č. p. 2 na 
náměstí Míru, Týn nad Vltavou.

Článek 6

Zrušující ustanovení

Toto nařízení ruší Nařízení města Týn nad Vltavou č. 6/2020 o stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích.

Článek 7

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti 1.1. 2025

Bc. Karel Hladeček v.r.

starosta města

Ondřej Bouška, DiS v.r. 

místostarosta města



Rada města Týn nad Vltavou, usnesením č. 687/2021 z 09.12. 2024, vydala tento Ceník 
stání na vymezených komunikacích a parkovacích karet (dále jen „Ceník“)

CENÍK
STÁNÍ NA VYMEZENÝCH KOMUNIKACÍCH A PARKOVACÍCH KARET

Článek 1
Výše ceny za státní motorových vozidel
1) Pro stání silničních motorových vozidel podle čl. 1 odst. 1 písm. a) Nařízení města se 

stanovují tyto ceny:

Název komunikace doba První Ví hodina Každá další i započatá 
hodina

náměstí Míru (střed + před 
domem č. p. 86)

celoročně zdarma 20 Kč / 1 hodina

kdy první 14 hodina zdarma je platná pouze pro jednu zadanou registrační značku 
v rámci jednoho dne.

Článek 2
Výše úhrady za vydání parkovací karty pro vymezené oblasti uvedené v příloze č. 2
1) Pro stání silničních motorových vozidel podle čl. 1 odst. 1 písm. b) Nařízení města 

prostřednictvím parkovací karty vydané městem Týn nad Vltavou se stanovují tyto ceny:
a) pro fyzické osoby s trvalým pobytem v obci, nebo vlastnící ve vymezené oblasti 

nemovitost podle článku 3 odstavce 2 písmena a), b), d) Nařízení města:
- 1.000 Kč/rok za první kartu vydanou osobě
- 2.000 Kč/rok za každou další kartu vydanou osobě,

b) pro fyzické a právnické osoby se sídlem či provozovnou ve vymezené oblasti podle 
článku 3 odstavce 2 písmena c) Nařízení města:
- 3.000 Kč/rok pro první kartu vázanou přenosně na jméno firmy
- 3.000 Kč/rok pro každou další kartu vázanou přenosně na jméno firmy.

2) Cena za vystavení duplikátu parkovací karty v případě odcizení, ztráty či změny údaje 
registrační značky na kartě činí 100 Kč.

Článek 3
Podmínky pro vydávání parkovacích karet
Město Týn nad Vltavou je před vydáním karty osobě splňující podmínky stanovené Nařízením 
města oprávněno požadovat prokázání:

a) u fyzické osoby dokladem o trvalém pobytu v obci,
b) u fyzické osoby doklad o právním vztahu k vozidlu, pro které má být parkovací karta 

vydána, tj. žadatel:
je zapsán jako vlastník nebo provozovatel silničního motorového vozidla v osvědčení 
o technickém průkazu či osvědčení o registraci vozidle podle zvláštního předpisu a 
vozidlo není používáno k podnikatelským účelům, 

nebo
předloží potvrzení zaměstnavatele o poskytnutí vozidla k soukromým účelům, přičemž 
zaměstnavatel nesmí mít sídlo, nebo provozovnu ve vymezené oblasti obce,

c) u fyzické či právnické osoby umístění sídla či provozovny ve vymezené oblasti,
d) u fyzické osoby vlastnictví nemovitosti ve vymezené oblasti,

Článek 4 
Účinnost

Tento Ceník nabývá účinnosti 01.01.2025


